

Dirigente Responsabile: Dott. Riccardo ZANELLA tel. 010/548 8536
e-mail: Riccardo.zanella@regione.liguria.it
Funzionario referente: Alessandra CURLETTO tel. 010/5488537
e-mail: Alessandra.curletto@regione.liguria.it

Genova, 09/01/2015

Prot. N. 108

Oggetto: *Procedura aperta per la fornitura di un service multifunzionale automatico per indagini immunoistochimiche e istochimiche, necessario ai servizi di anatomia patologica della regione Liguria per un periodo di 36 mesi (con opzione di rinnovo per ulteriori 18) - Lotti n. 2. Numero gara 5670495*
Risposte ai quesiti pervenuti fino al 09/01/2015.

In risposta al sottoelencato quesito formulato a questa Centrale in ordine alla gara in oggetto fino al 09/01/2015, si rappresenta quanto segue:

.....

QUESITO N. 1

DOMANDA:

Relativamente all'Art. 3 "DESCRIZIONE DELLA FORNITURA" si chiede di confermare se l'elenco del numero dei sistemi indicati per le varie aziende sanitarie è valido per entrambi i lotti.

RISPOSTA:

Si confermano per l'immunoistochimica le richieste di sistemi indicati in capitolato.

Per il lotto di istochimica si chiede uno strumento per ogni sede indicata nell'allegato, A2 relativo ai fabbisogni presunti di istochimica, fatta salva la dotazione per l'IRCCS A.O.U. San Martino - IST per il quale è sufficiente un solo strumento per l'intera struttura.

QUESITO N. 2

DOMANDA:

Relativamente all'art. 5 lotto 1 "CARATTERISTICHE DEI REAGENTI E MATERIALE DI CONSUMO" al punto n.3 "Test Biomolecolare per la valutazione del grado di amplificazione del gene HER2/neu" viene richiesta la calibrazione sul sistema automatico. Si chiede di specificare se per calibrazione si intenda una certificazione o una validazione pubblicata, sia dei prodotti che dei protocolli utilizzati sulle strumentazioni offerte.

RISPOSTA:

Trattandosi di test con valenza terapeutica è richiesta la certificazione, nello specifico della procedura automatica di esecuzione del test sullo strumento

QUESITO N. 3

DOMANDA:

Relativamente all'art. 10 "ATTRIBUZIONE DEI PUNTEGGI QUALITA'/PREZZO " al subcriterio 4 relativo alla strumentazione "FASE DI SPARAFFINATURA SENZA USO DI REAGENTI ALCOLICI E/O TOSSICI" si chiede se è necessario fornire le schede di sicurezza insieme all'allegato F4

RISPOSTA:

Si

QUESITO N. 4**DOMANDA:**

Tra la documentazione di gara scaricata dal portale, è presente l'allegato E1 - aggiornamento Tecnologico non menzionato nel disciplinare di gara. Si chiede di precisare in quale busta va inserito.

RISPOSTA:

Nella busta n. 3 relativa alla Documentazione Tecnica

QUESITO N. 5**DOMANDA:**

Si riscontra una discrepanza tra gli importi complessivi annui calcolati sulla base d'asta indicata nella sez. A1 Fabbisogni annuali indagini immunoistochimiche per le diverse determinazioni e l'importo complessivo indicato nel Disciplinare di gara riparametrato sui 54 mesi. Si chiede di verificare ed indicare quale importo considerare.

RISPOSTA:

Il dato indicato all'art. 1 del disciplinare di gara a pag 1 nella quinta riga di €. 4.635.200,00 è da considerare un errore di trascrizione. Restano validi tutti gli altri dati indicati nella tabella relativa alla denominazione dei lotti, codice CIG e importo della garanzia fideiussoria e pertanto:

| Lotto | Codice CIG | Descrizione | Importo lotto (durata 54 mesi esclusa IVA) |
|-------|------------|---|--|
| 1 | 5837695A4D | Modulo per indagini immunoistochimiche e test biomolecolari (HER2/neu); | 3.839.426,00 |
| 2 | 59827701FD | Modulo per indagini istochimiche (colorazioni speciali) | 742.708,00 |

Si coglie l'occasione per specificare che l'importo di gara per la durata di 54 mesi è stato calcolato tenendo conto delle diverse date ipotizzate per l'attivazione dei diversi sistemi e indicate all'art. 3 della fornitura della "Sezione A - capitolato tecnico" ipotizzando pertanto che l'ASL 5 prenda parte alla fornitura per 42 mesi e l'E.O. Galliera prenda parte per 40 mesi. Tale correzione non incide sull'importo di aggiudicazione in quanto è stato preso in considerazione per il calcolo dell'offerta economica complessiva il solo dato annuale (prezzo unitario moltiplicato per il totale annuale di ogni voce indicata indicato come specificato nel modello F2 di redazione dell'offerta economica)

QUESITO N. 6**DOMANDA:**

Si riscontra una discrepanza tra gli importi complessivi annui calcolati sulla base d'asta indicata nella sez. A2 allegato A2 N presunto colorazioni istochimiche annuali per le diverse determinazioni e l'importo complessivo indicato nel Disciplinare di gara riparametrato sui 12 mesi. Si chiede di verificare ed indicare quale importo considerare.

RISPOSTA:

Come già risposto alla domanda precedente l'importo di gara di €. 742.708,00 è stato calcolato tenendo in considerazione dei diversi tempi di attivazione ipotizzati delle diverse sedi e pertanto si rimanda a tale risposta per le considerazioni sulle modalità di aggiudicazione.

QUESITO N. 7**DOMANDA:**

LOTTO N. 1 e LOTTO N. 2: In riferimento all'allegato F2 Offerta economica in che modo è possibile allegare un prospetto/elenco dei prodotti dedicati o materiale di consumo come specifica dei prodotti offerti?

RISPOSTA:

Non è richiesto nel modello F2 l'allegazione di un prospetto/elenco dei prodotti dedicati o materiale di consumo. Tale elenco deve essere allegato come offerta silente (senza prezzi) alla documentazione tecnica.

Restando a disposizione per ogni ulteriore chiarimento, si inviano distinti saluti.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
(Dott. Riccardo ZANELLA)